
 
 

UCHWAŁA NR XI/113/2025 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 9 stycznia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie metody ustalania opłaty oraz wysokości stawki za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 4-5 i art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, ust. 2-3, 
4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), Rada Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/104/2024 z dnia 12 grudnia 2024 roku Rady Miasta Zakopane w sprawie metody 
ustalania opłaty oraz wysokości stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w §1 wprowadza się 
ust. 4 w  brzmieniu: 

„4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny w wysokości trzykrotności stawki opłaty, o której mowa w ust. 2 tj. w wysokości 72,00 zł 
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.” 

§ 2. W uchwale Nr IX/104/2024 z dnia 12 grudnia 2024 roku Rady Miasta Zakopane w sprawie metody 
ustalania opłaty oraz wysokości stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, §2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, będzie ustalona jako iloczyn 
zadeklarowanej liczby worków oraz stawki opłaty wskazanej w ust. 3 i 4 poniżej. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miasto Zakopane, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, jako podstawę worek/pojemnik o pojemności 120 litrów. 

3. Stawka za worek/pojemnik o pojemności 120 litrów wynosi 21,83 zł. 

4. Stawki za większe lub mniejsze pojemności określa się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności w odniesieniu do worka/pojemnika 120 litrów: 

1) pojemność 60 litrów – 10,92 zł, 

2) pojemność 80 litrów – 14,55 zł, 

3) pojemność 240 litrów – 43,66 zł, 

4) pojemność 360 litrów – 65,49 zł, 

5) pojemność 1100 litrów – 200,11 zł, 

6) pojemność 5000 litrów – 909,58 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 stycznia 2025 r.

Poz. 275



7) pojemność 7000 litrów – 1273,42 zł, 

8) pojemność 10000 litrów – 1819,17 zł. 

5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości niezamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny w wysokości trzykrotności stawki opłaty, o której mowa w ust. 3 i ust. 4 w wysokości: 

1) pojemność 60 litrów – 32,76 zł, 

2) pojemność 80 litrów – 43,65 zł, 

3) pojemność 120 litrów – 65,49 zł, 

3) pojemność 240 litrów – 130,98 zł, 

4) pojemność 360 litrów – 196,47 zł, 

5) pojemność 1100 litrów – 600,33 zł, 

6) pojemność 5000 litrów – 2728,74 zł, 

7) pojemność 7000 litrów – 3820,26 zł, 

8) pojemność 10000 litrów – 5457,51 zł.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 275


	UCHWAŁA NR XI/113/2025 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 9 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	zm. ust. 1 w § 2
	zm. ust. 2 w § 2
	zm. ust. 3 w § 2
	zm. ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 2 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 2 zm. ust. 4
	pkt 5 w § 2 zm. ust. 4
	pkt 6 w § 2 zm. ust. 4
	pkt 7 w § 2 zm. ust. 4
	pkt 8 w § 2 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 2 zm. ust. 5
	pkt 4 w § 2 zm. ust. 5
	pkt 5 w § 2 zm. ust. 5
	pkt 6 w § 2 zm. ust. 5
	pkt 7 w § 2 zm. ust. 5
	pkt 8 w § 2 zm. ust. 5


	§ 3
	§ 4


		2025-01-13T13:59:43+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




